[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.11.2014                                                                                                    № 488                                                                                                                                                                   ЗАТО Сибирский

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 17.12.2013 № 630 «Об утверждении муниципальной программы «Демографическое развитие муниципального образования городского округа закрытого административно -территориального образования Сибирский Алтайского края на 2014-2015 годы»
В связи с необходимостью реализации адресного подхода социальной поддержки населения в форме компенсации расходов дошкольных образовательных учреждений по присмотру и уходу за детьми льготных категорий семей, руководствуясь статьями 53,64 Устава муниципального образования городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО Сибирский                 от 17.12.2013 № 630 «Об утверждении муниципальной программы «Демографическое развитие муниципального образования городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края на 2014-2015 годы» следующие изменения:

В муниципальной программе «Демографическое развитие муниципального образования городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края на 2014-2015 годы» (далее – Программа), утверждённой указанным постановлением, сводный перечень программных мероприятий по реализации Программы  изложить в следующей редакции (прилагается).

2. Управлению по муниципальным информационным ресурсам                      (С.Ю. Болотникова) опубликовать настоящее постановление в газете «Сибирский вестник».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации по социальным вопросам О.Б. Гречушникову.

Заместитель Главы Администрации                                                                          по общим вопросам                                                                       П.П. Суровикин
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Администрации

ЗАТО Сибирский

от 05.11.2014 № 488
Сводный перечень программных мероприятий по реализации программы

«Демографическое развитие муниципального образования городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края на 2014 – 2015 годы»
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнители мероприятий
	Предельные объемы финансирования

(в ценах _________ года, тыс.

(рублей)
	Сроки выполнения
	Ожидаемый результат от реализации мероприятий

	на весь

период реализации Программы
	в том числе по годам

	2014
	2015

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Мероприятия по поддержке семей с детьми

	1.1
	Предоставление продуктов детского питания детям до 2-х лет из семей с доходом ниже прожиточного минимума, установленного в Алтайском крае
	Комитет по образованию и молодёжной политике
	1000,0
	500,0
	500,0
	2014-2015гг
	Поддержка семей с детьми (до 40 семей ежегодно)

	1.2
	Компенсация расходов в дошкольных образовательных учреждениях по присмотру и уходу за детьми льготных категорий: льгота 100%
	Комитет по образованию и молодёжной политике

	Повышение уровня жизни  5 семей, имеющих детей, оставшихся без попечения родителей, 3 семей, воспитывающих детей-инвалидов

	Опекаемые, сироты

	78,0
	-
	78,0

	Дети-инвалиды

	39,0
	-
	39,0

	1.3
	Компенсация расходов в дошкольных образовательных учреждениях по присмотру и уходу за детьми льготных категорий: льгота 50%
	Комитет по образованию и молодёжной политике

	Повышение уровня жизни многодетных семей (охват – 60 детей), малоимущих семей (охват – 30 детей)

	Многодетные семьи

	536,1
	-
	536,1

	Малоимущие семьи

	272,9
	-
	272,9

	Итого по разделу 1

	1926,0
	500,0
	1426,0

	2. Комплексные меры  по укреплению института семьи, духовно- нравственных семейных отношений

	2.1
	Организация работы «Клуба молодой семьи»

	Комитет по образованию и молодёжной политике
	85,0

	40,0
	45,0
	2014-2015гг
	Укрепление семьи как социального института,  объединение и сплочение молодых семей посредством функционирования «Клуба молодой семьи» (300 семей)

	2.2
	Участие в межрегиональных и других семинарах и конференциях по вопросам укрепления молодой семьи
	Комитет по образованию и молодёжной политике
	10,0
	5,0
	5,0
	2014-2015гг
	Повышение уровня знаний  по вопросам  укрепления института молодой семьи (1 раз в год)

	2.3
	Чествование семей при рождении ребенка и многодетных семей
	Комитет по образованию и молодёжной политике
	85,0
	40,0
	45,0
	Март, июнь, сентябрь, декабрь
	Укрепление института семьи, повышение престижа материнства и отцовства (до 200 семей)

	Итого по разделу 2

	180,0
	85,0
	95,0

	3. Создание условий для развития молодёжного, детского, семейного отдыха

	3.1.
	Подготовка и проведение мероприятий по программе «Отдыхаем вместе»
	Комитет по образованию и молодёжной политике
	60,0
	30,0
	30,0
	2014-2015гг
	Вовлечение молодёжи и молодых семей в общественную жизнь, снижение социальной напряжённости (до 150 семей)

	3.2
	Подготовка и проведение  ежегодного  фестиваля художественного творчества для детей и подростков с ограниченными возможностями «Сделаем мир добрее»
	Комитет по образованию и молодёжной политике
	30,0

	15,0
	15,0
	Апрель
	Привлечение внимания общества к проблемам детей-инвалидов (20 человек)

	3.3
	Подготовка и проведение ежегодного традиционного бала младенцев «Под рождественской звездой»
	Комитет по образованию и молодёжной политике
	40,0
	20,0
	20,0
	8 января
	Увеличение рождаемости, пропаганда семейных ценностей (до 200 семей)

	3.4
	Ежегодное торжественное мероприятие для молодых специалистов ЗАТО Сибирский и членов их семей: «Твой первый гарнизон».
	Комитет по образованию и молодёжной политике
	40,0
	20,0
	20,0
	Октябрь
	Поддержка молодых специалистов (до 100 человек), социальная адаптация семей

	Итого по разделу 3

	170,0
	85,0
	85,0

	4. Формирование общественных норм, направленных на пропаганду семейных ценностей и здорового образа жизни среди населения

	4.1
	Использование социальной рекламы, средств массовой информации для систематической пропаганды, направленной на формирование ценности семьи с тремя и более детьми
	Комитет по образованию и молодёжной политике
	20,0
	10,0
	10,0
	2014-2015гг
	Повышение уровня информированности  населения посредством разработки и печати наружной социальной рекламы

(до 300 литовок, буклетов, макетов)

	Итого по разделу 4

	20,0
	10,0
	10,0

	Всего по Программе:

	2296,0
	680,0
	1616,0